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    SİNERJİ SİRKÜLER RAPOR 

 

Sirküler Tarihi: 08.06.2016 

Sirküler No      : 2016/13 

GENÇ GİRİŞİMCİLER İÇİN GETİRİLEN VERGİ TEŞVİĞİNİN AYRINTILARI 

BELLİ OLDU  

Bilindiği üzere Gelir Vergisi Kanunu'nda yapılan değişiklik ile genç girişimcilere vergi 

teşviği getirildi.  

Maliye Bakanlığı tarafından yayımlanan 292 sıra numaralı Gelir Vergisi Kanunu Genel 

Tebliği ile teşviğin uygulama esasları belirlendi.   

1. İstisnadan Faydalanacaklar ve Faydalanma Şartları: 

a) Ticari, zirai veya serbest meslek faaliyeti nedeniyle bir gerçek kişi adına ilk defa gelir 

vergisi mükellefiyeti tesis edilmiş olması gerekiyor.  

b) İstisnadan mükellefiyet başlangıç tarihi itibarıyla yirmi dokuz yaşını doldurmamış tam 

mükellef gerçek kişiler yararlanabilecekler.  

Yukarıda belirtilen kişilerin istisnadan yararlanabilmeleri için aşağıda belirtilen şartları 

taşımaları zorunlu: 

a) İşe başlamanın kanuni süresi içinde bildirilmiş olması gerekiyor.  

b) İstisnadan yararlanılabilmesi için mükellefin kendi işinde bilfiil çalışması veya kendi işinde 

bilfiil çalışmadığı durumlarda ise işin kendisi tarafından sevk ve idare edilmesi şart. 

Faaliyetin yürütülebilmesi için çırak, kalfa veya yardımcı işçi çalıştırması istisna şartını 

bozmamakta.  

Seyahat, hastalık, askerlik, tutukluluk ve hükümlülük gibi zaruri ayrılmalar dolayısıyla geçici 

sürelerde fiilen işin başında bulunulmaması halinde de söz konusu şart ihlal edilmiş 

sayılmayacak.  

Adi ortaklık veya şahıs şirketi kurmak suretiyle faaliyette bulunan mükellefler de ayrı ayrı 

istisnadan yararlanabilecekler. Bu durumda mükelleflerin istisnadan yararlanabilmeleri için 

tüm ortakların ayrı ayrı istisna şartlarını taşımaları gerekiyor. Ortaklardan herhangi birinin 

istisna şartlarını taşımaması halinde, diğer ortaklar da istisnadan faydalanamayacak.  

Örnek :  

Bay (A), Bay (B) ve Bay (C), 17/2/2016 tarihinde adi ortaklık şeklinde lokanta işletmeciliği 

faaliyetine başlamış olup faaliyete başlanıldığı tarihte Bay (A) 27, Bay (B) 29, Bay (C) ise 32 
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yaşındadır. Buna göre; Bay (C), 29 yaş şartını ihlal ettiğinden ortakların hiçbiri istisnadan 

faydalanamayacak. 

Bir işletmenin veya mesleki faaliyetin devralınması halinde, istisnadan yararlanılabilmesi için 

işletmenin ya da mesleki faaliyetin devralındığı kişinin eş veya üçüncü dereceye kadar (bu 

derece dâhil) kan veya kayın hısımlarından olmaması gerekiyor.  

Ölüm dolayısıyla eş ve çocuklar tarafından işletmenin veya mesleki faaliyetin devralınması 

halinde, devralan eş veya çocuklar istisnaya ilişkin şartların tamamını taşımaları kaydıyla, 

ölen mükellefin istisnadan faydalanıp faydalanmadığına bakılmaksızın devralan eş veya 

çocuklar istisnadan üç vergilendirme dönemi boyunca yararlanabilecekler.  

Mükellefler mevcut bir işletmeye veya mesleki faaliyete sonradan ortak olmaları durumunda 

istisnadan yararlanamayacaklar. Buna göre, mevcut işletmeye veya ortaklığa sonradan ortak 

olunması durumunda, diğer tüm şartları taşısalar dahi, ortakların hiçbiri bu istisnadan 

yararlanamayacaklar.  

2. İstisna Uygulaması: 

İstisnadan 10/2/2016 tarihinden itibaren ticari, zirai veya mesleki faaliyet nedeniyle adlarına 

ilk defa gelir vergisi mükellefiyeti tesis olunanlardan Kanunda öngörülen şartları taşıyanlar 

yararlanabilecekler. Dolayısıyla bu tarihten önce işe başlayan mükelleflerin söz konusu 

istisnadan yararlanmaları mümkün değil.  

İstisna şartlarını sağlayan mükelleflerce daha sonra herhangi bir nedenle faaliyetin terk 

edilmesi durumunda, terk tarihine kadar elde edilen kazançlar dolayısıyla istisnadan 

yararlanılabilecek. Faaliyet terk edildikten sonra istisna kapsamındaki söz konusu faaliyetlere 

tekrar başlanılması halinde ise adlarına ilk defa gelir vergisi mükellefiyeti tesis olunması şartı 

ihlal edilmiş sayılacağından bu istisnadan yararlanılamayacak.  

Örnek :  

Bayan (F), 21/5/2016 tarihinde mimarlık faaliyetine başlamış olup istisna şartlarının tamamını 

taşımaktadır. Bayan (F), bu faaliyetini 3/3/2017 tarihinde terk etmiş, 2/2/2018 tarihinde anılan 

faaliyetine yeniden başlamıştır. 

Buna göre; Bayan (F), 2016 ve 2017 yıllarında elde ettiği kazancı dolayısıyla istisnadan 

yararlanacak ancak, 2/2/2018 tarihinde yeniden işe başladığı faaliyeti için ilk defa işe başlama 

şartını ihlal etmesi nedeniyle, 2018 ve izleyen yıllar için söz konusu istisnadan 

yararlanamayacak. 

Öte yandan istisnadan yararlananların, yararlanma süresi içerisinde faaliyetlerini ticari, zirai 

ya da mesleki faaliyet olarak değiştirmesi veya faaliyet konusunda değişiklik yapmaları 

durumlarında, istisnadan kalan süre kadar yararlanmaları mümkün. 
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3. Yararlanılacak İstisna Tutarı: 

İstisna, her vergilendirme döneminde yıllık 75.000 Türk lirası olarak uygulanacak.Bir 

vergilendirme döneminde istisna tutarının altında kazanç elde edilmesi durumunda ise 

istisnadan yararlanılmayan tutar ertesi yıla devredemeyecek.  

Örnek :  

1/10/2016 tarihinde kuaförlük faaliyetine başlayan ve istisnadan yararlanma şartlarının 

tamamını taşıyan Bayan (B)'nin, 1/10/2016-31/12/2016 tarihleri arasında elde ettiği ticari 

kazancı 45.000 Türk lirasıdır. Bayan (B)'nin, 2016 yılında yararlanabileceği istisna tutarı 

45.000 Türk lirası olup kalan tutar olan 30.000 Türk lirası ertesi yıla devredilemeyecek. 

Takvim yılı içerisinde işe başlanılması veya işin terk edilmesi durumlarında; işe başlama 

tarihinden yıl sonuna kadar olan kıst dönem bir vergilendirme dönemi, takvim yılı başından 

işin terk edildiği tarihe kadar olan kıst dönem ise bir vergilendirme dönemi sayılacak olup bu 

dönemler için istisnadan tam olarak yararlanılabilecek.  

Örnek :  

1/3/2016 tarihinde avukatlık faaliyetine başlayan ve istisnadan yararlanma şartlarının 

tamamını taşıyan Bayan (C)'nin 1/3/2016-31/12/2016 tarihleri arasında elde ettiği serbest 

meslek kazancı 50.000 Türk lirasıdır. Bayan (C)'nin elde ettiği serbest meslek kazancının 

50.000 Türk liralık kısmı için istisnadan yararlanılacak olup kalan 25.000 Türk liralık tutar 

ertesi yıla devredilemeyecek. 

Bayan (C), faaliyetini 31/10/2017 tarihinde terk etmiştir. Bayan (C)'nin 1/1/2017- 31/10/2017 

tarihleri arasında elde ettiği serbest meslek kazancı 80.000 Türk lirasıdır. Mükellef söz 

konusu kazancın 75.000 Türk liralık kısmı için istisnadan yararlanacak olup kalan tutar olan 

5.000 Türk liralık kazancı ise gelir vergisine tabi olacak. 

İstisna, ticari, zirai veya mesleki faaliyetten dolayı kazanç elde eden ve şartları sağlayan 

gerçek kişilere uygulandığından, istisna şartlarını taşıyan mükelleflerin bir vergilendirme 

döneminde anılan faaliyetlerden bir veya birkaçından kazanç elde etmeleri durumunda söz 

konusu istisna beyan edilen bu gelirlerin toplamına uygulanacak.  

Örnek :  

İstisnanın tüm şartlarını taşıyan Bay (E), 20/2/2016 tarihi itibarıyla mimarlık, 1/7/2016 tarihi 

itibarıyla da inşaat faaliyetine başlamıştır. Bay (E)'nin 2016 takvim yılında inşaat 

faaliyetinden elde ettiği ticari kazancı 50.000 Türk lirası, mimarlık faaliyeti dolayısıyla elde 

ettiği serbest meslek kazancı ise 40.000 Türk lirasıdır. 
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Bay (E), elde ettiği toplam 90.000 Türk lirası kazancının 75.000 Türk liralık kısmı için 

istisnadan yararlanabilecek olup kalan tutar olan 15.000 Türk liralık kazanç ise gelir vergisine 

tabi olacaktır. 

İstisna, her durumda ticari, zirai veya mesleki faaliyeti nedeniyle ilk defa gelir vergisi 

mükellefiyetinin tesis olunduğu dönemden başlamak üzere üç vergilendirme dönemi ile sınırlı 

olup önceki faaliyete devam edilirken yeni bir faaliyete başlanılması istisna süresini 

uzatmamakta.  

 

Saygılarımızla, 

 

Erdal SÖNMEZ   &   Bülent ERSAN 

SİNERJİ Bağımsız Denetim  

Danışmanlık ve Yeminli Mali Müşavirlik Ltd. Şti. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


